ПРОТОКОЛ
10-ой СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

17-19 CAPRICORNUS 0004 (18–20 ДЕКАБРЯ 2020)

ФОРМА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

10-я сессия Парламента Асгардии проведена 17-19 Capricornus 0004 (18-20 декабря 2020) в
цифровой форме присутствия, с использованием платформ ZOOM, SLACK и электронной системы
голосования.

РЕГИСТРАЦИЯ И КВОРУМ

Регистрация проводилась на цифровой платформе Асгардии.

На момент регистрации Парламент включает 95 парламентариев, допущенных к регистрации и
голосованию.

Согласно отчету Мандатной Комиссии зарегистрированы 90 парламентариев, что составляет 95%, и
превышает требуемые для кворума 50% + 1 голос.

Кворум состоялся.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Повестка дня сессии была предварительно опубликована на платформе Slack и приведена в
Приложении №1 к настоящему Протоколу.

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ПРИНЯТИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 1:

Всего проголосовали: 90
За: 89

Против: 1
Воздержались: 0

% голосов «За»: 99 %
Решение по повестке дня: Повестка утверждена

ПРОТОКОЛ 10-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
17-19 CAPRICORNUS 0004 (18-20 ДЕКАБРЯ  2020)

  2

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Утверждение кандидатуры Премьер Министра.

Утвердить кандидатуру Премьер Министра.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 2:

Всего проголосовали: 90
За: 81

Против: 6
Воздержались: 2

% голосов «За»: 86%
Решение: Принято

2. Утверждение кандидатур министров

Утвердить кандидатуры министров

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 3:

Всего проголосовали: 90
За: 85

Против: 2
Воздержались: 2

% голосов «За»: 90%
Решение: Принято

3. Утверждение кандидатур судей Верховного Суда

Утвердить кандидатуры судей Верховного Суда

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 4:

Всего проголосовали: 90
За: 80

Против: 4
Воздержались: 5

% голосов «За»: 85%
Решение: Принято

ПРОТОКОЛ 10-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
17-19 CAPRICORNUS 0004 (18-20 ДЕКАБРЯ  2020)

  3

4. Утверждение структуры государственного управления.

Утвердить структуры государственного управления

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 5:

Всего проголосовали: 90
За: 87

Против: 1
Воздержались: 1

% голосов «За»: 93%
Решение: Принято

5. Отчет по бюджету Асгардии на 0004/2020 год.

Утвердить отчет, зарплаты госслужащих и долга по беспроцентному займу

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 6:

Всего проголосовали: 90
За: 82

Против: 2
Воздержались: 5

% голосов «За»: 87%
Решение: Принято

РАЗНОЕ. ИНФОРМАЦИЯ И ОБСУЖДЕНИЯ.

В соответствии с повесткой дня, проведено обсуждение следующих вопросов:

a) Отчеты председателей комитетов перед Парламентом;
b) Организационные вопросы Парламента;

С заключительным словом выступил Председатель Парламента.

Лембит Опик,
Председатель Парламента

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПРОТОКОЛУ 10 ЗАСЕДАНИЯ ПАРЛАМЕНТА  АСГАРДИИ  17-19 CAPRICORNUS  0004 (18-20 ДЕКАБРЯ, 2020)

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПРОТОКОЛУ
X ЗАСЕДАНИЯ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

17 CAPRICORNUS -19 CAPRICORNUS LIBRA 0004

(18 ДЕКАБРЯ – 20 ДЕКАБРЯ 2020 г.)

В цифровом формате

ПОВЕСТКА ДНЯ

17 Capricornus 0004 / 18 декабря 2020 г. (20.00 – 22.00 UTC)

1. Официальное открытие заседания.

2. Процессуальные вопросы. Подсчет кворума и утверждение повестки дня заседания.

Докладчик: Г-н Лембит Опик, Председатель Парламента

Открытие голосования

Открытие регистрации с целью подсчета кворума

Объявления, касающиеся заседания

Проект решения: Утвердить повестку дня заседания Парламента

18 Capricornus 0004 / 19 декабря 2020 г. (10.00 – 18.00 UTC)

Открытие второго дня заседания.

1. Оглашение Указа Главы Нации

2. Утверждение Премьер Министра

 Проект решения: утвердить кандидатуру Премьер Министра

3. Утверждение министров

      Проект решения: утвердить кандидатуры министров

4. Утверждение судей Верховного Суда

      Проект решения: утвердить кандидатуры судей Верховного Суда

ПЕРЕРЫВ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПРОТОКОЛУ 10 ЗАСЕДАНИЯ ПАРЛАМЕНТА  АСГАРДИИ  17-19 CAPRICORNUS  0004 (18-20 ДЕКАБРЯ, 2020)

5

5. Обращение Главы Нации.

6. Структура государственного управления

   Проект решения: утвердить структуру государственного управления

7. Отчет по бюджету Асгардии на 0004/2020 год.

   Утверждение отчета, зарплат госслужащих и долга по беспроцентному займу.

     Проект решения: утвердить отчет

19 Capricornus 0004 / 20 декабря 2020 (17.00 – 22.00 UTC)

1. Отчеты по выполнению рабочих планов парламентских комитетов.

     Докладчики: Председатели парламентских комитетов

     Проект решения: принять доклады к сведению

2. Организационные вопросы Парламента. Подведение итогов голосования по повестке дня на
заседании Парламента. Закрытие Заседания.

  Докладчик: Г-н Лембит Опик, Председатель Парламент